tabulariis Graecii etOeniponti, quo Austriae Duces, Portusnao-

nis Domini, ex instituto sedebant. Quibus fnvestigandis regesta

ditissima profuerunt quae historiae Domus Austriacae a

Lichnowskyo
1

) exaratae, opera praesertimErnestiBirkii , con-

legae mei spectatissimi [qui serius recens inventorum diplo-

matum eiusdem generis dedit regesta]
2

), addita, messem in ta-

bulario Augusto amplissimam pollicebantur, quam reapse sum

assecutus. Libris editis memorandis in meos usus conversis,

quod eiusmodi documenta diplomatario peropportuna offerrent,

non est cur immorer , eos enim , occasione data, nomino. Hie

loci tantum adnotabo, ubi actum de fontibus indicandis , non

solum membranas et Chartas authenticas sed et exempla aut

manu data aut prelo vulgata adduxisse , ut cuilibet sit facultas

textus comparandi. Advertendum tarnen actus nulla fontis

designatione insignes ex tabulario Petri Comitis de Montereale

sumptos
, quod id maximam documentorum partem suppe-

ditaverit.

Documentorum segetem sie paratam in lucem proferre

universam inconsultum fore crediderim, quod quaedam rem

tantum privatam, venditiones, pacta dotalia, infeudationes,

») Geschichte des Hauses Habsburg, von dein Fürsten C. M. Lichuowsky. Wien,

1836—1844. Vol. VIII. 8<>.

2
) Urkunden-Auszüge zur Geschichte Kaiser Friedrich des III. in den Jahren 1452 bis

1467. Wien, 1853. 8«.

testamenta, litteras honoris vel negotiorum, caeteraque eiusmodi

quae nee ad viros Principes, nee ad Status administrationem

respiciunt, speetant, quaedam
,
quippe nullius ponderis, flocci

facienda. Quibus praeeipue mentem advertendam censeo sunt

Portusnaonensis dominii vices, quousque domui Austriacae

assertum est; idem pluries exteris hominibus pro commodata

peeunia obbligatum, vel dotis aut cautionis titulo alicui Principi

assignatum; privilegia vel in civitatem vel in bene de patria

meritos viros distributa ; Capitaneorum nominationes et remo-

tiones; castri muniti et armorum rationes ; infeudationes maio-

res, villarum nempe dominio subditarum; vectigalia irrogata

;

rebellium et bannitorum acta; muletae indietae vel dimissae;

sententiae ex arbitratu datae in diuturnis ob fines a vicinis vio-

latos dissidiis.

Rem ecclesiasticam nullatenus aspernendam sensi, quod

aevo medio ita negotiis civilibus haereat ut in ea quodammodo

dominetur. Eapropter evulgata diplomata sacrarum ac piarum

institutionum , bullarum Pontificalium , exeommunicationum,

indulgentiarum, monasteriorum, hospitalium.